Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N° REQUERIMENTO N~278/2016
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este vereador foi procurado por
moradores do Jardim Porto dos Ipês, 'sobre a coleta de lixo doméstico
no bairro.

Considerando que estes moradores relatam que o caminhão
da coleta não estaria passando em todas as ruas e que estes lixos
ficariam muito tempo depositados em alguns locais, causando mau
cheiro e sendo alvo de animais, que rasgam espalham o lixo na rua.

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as normas
regimentais, que seja oficiada a Senhora Prefeita Municipal
solicitando a mesma as seguintes informações:

1 - A coleta de lixo está sendo feita em todas as ruas do
bairro?

2 - Existe a possibilidade de estar se estendendo para todo
bairro, pois segundo moradores estes tem que se deslocar longe de
suas residências para estar depositando o lixo?

Plenário Syrio Ignátios, 07 de abril de 2016.

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br